
zpravodaj obce Drunče 11. prosince 2016

Jedenácté předvánoční vydání zpravodaje! 

Vážení občané obce Drunče,  

zimu jako na obrázku Josefa Lady si už několik let po sobě neužíváme, ale to není důvod k 
tomu, abychom se z Vánočních svátků a konce roku 2016 nemohli dosyta potěšit. Vždyť 
například na Novém Zélandu mají nyní parné léto a i k nim Ježíšek chodí. Takže sněhem to 
rozhodně nebude. 

Začaly se nám scházet první historické fotografie a tak jimi budeme postupně obohacovat 
vydání dalších zpravodajů. Znovu si Vás ale všechny dovolujeme vyzvat k poskytnutí jakýchkoli 
historických fotografií nebo informací o životě v obci. 

Hezké Vánoce! 

zpravodaj obce Drunče �1

ZPRAVODAJ 11 
 Drunče | Annovice 



zpravodaj obce Drunče 11. prosince 2016

Události z obce 

SDH Drunče - velké FINÁLE 

Mužstvo SDH Drunče se letos 
umístilo na celkově 3. místě v 
Pelhřimovské lize požárního útoku 
PLPÚ.  

Poznamenáváme, že jde o vůbec 
historicky nejlepš í umístění 
obecních dobrovolných hasičů v 
oficiálních soutěžích v požárním 
útoku. A to pravděpodobně za 
celou dobu existence sdružení.   

Nejlepší časy jsou 17.82 na tři B - hadice  a 15.57 na dvě B - hadice. Drunče jako jediné mužské 
družstvo bodovalo ve všech soutěžích v sezóně! Oslava byla samozřejmě veliká.  

 GRATULUJEME !!! 

Zastupitelstvo 11.11.2016 
1. Obchod 

Po delší době máme skutečně dobrou zprávu ohledně obchodu v obci. Jana Kotěrová se 
přihlásila k provozu obchodu pro obyvatele obce a nyní se řeší technikálie provozu, například 
včetně zahájené EET. Obchod by ale mohl otevřít v druhé polovině ledna 2017 s tím, že Jana 
hodlá mít prodejnu otevřenou od 8.00 - 9.00 každé pondělí, středu a pátek a v případě zájmu i 
v sobotu ráno. 

zpravodaj obce Drunče �2



zpravodaj obce Drunče 11. prosince 2016

2. Odpady 

Dne 19.10. proběhlo jednání ohledně nakládání s odpady v Kardašově Řečici. Probíralo se 
odpadové hospodářství. Padl zde i nápad, že obce by se mohly sdružit a soutěžit o levnější 
odvoz odpadu. Kardašova Řečice má zájem toto koordinovat a případně se provést aukci na 
levnějšího dodavatele odvozu odpadu.  

V této souvislosti má pro obyvatele obec návod k správnému třídění odpadu:  

3. Vánoční balíčky 

Zastupitelstvo se letos dohodlo, že vzhledem k  tomu, že každý má svoje preference, tak 
poskytne každému důchodci v obci namísto dárkových košů poukazy do Kauflandu. 

zpravodaj obce Drunče �3



zpravodaj obce Drunče 11. prosince 2016

4.  Dary 

Obec jako každým rokem přispívá mateřské školce v Deštné darem 1000,- Kč a základní škole v 
Deštné darem 1000,- Kč na bruslení a plavání žáků. 

5. Obecní znak 

Zastupitelstvo by přijalo rozhodnutí, že v souvislosti s oslavami 750 let od první zmínky o obci 
bude vyhotoven znak obce. Zastupitelstvo se dohodlo s heraldikem, který vytvoří první návrhy 
znaku obce. V této souvislosti vedení obce přivítá jakékoliv nápady na to, co je pro obec 
významné, zajímavé a příznačné a co by se podle Vašeho názoru mělo ve znaku objevit. 

6. Myslivost 

Do tohoto zastupitelstva bylo střeleno celkem 52 divokých prasat. 

Zastupitelstvo 9.12. 

1. Odpady  

Obec Drunče se opět umístila na prvním místě v  soutěži Jihočeši třídí odpad v  okrese 
Jindřichův Hradec. Na druhé místo se dostala Vícemil, na třetí pak Staňkov. 

2. Multifunkční hřiště  

Zastupitelstvo projednalo ideu vybudování multifunkčního hřiště, budou-li na daný projekt 
příslušné dotace. Obec zadá zpracování ideového návrhu hřiště, včetně vyřízení dotací. Podaří-
li se, mohlo by v obci být zbudováno podobné hřiště jako mají okolní obce Světce nebo 
Březina. 

3. Lístky na popelnice  

Lístky budou vydávány dne 1.1.2017 od 13 – 15 hodin. Cena zůstává nezměněna. V ten samý 
den se bude vybírat poplatek ze psů. 

4. Rozpočet 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na další rok s vyrovnanou bilancí. Rozpočet počítá 
s očekávanými příjmy ve výši 1.213.400,- Kč a výdaji a rezervami ve stejné výši. Rozpočet 
kopíruje zkušenosti obce v předchozích letech. 

zpravodaj obce Drunče �4



zpravodaj obce Drunče 11. prosince 2016

Silvestr 31.12. 2016 

Obec Vás tímto všechny co nejsrdečněji zve na další Silvestrovskou oslavu, která se bude 
konat v obecním - kulturním domě. Po velkém úspěchu loňské soutěže ve vaření nejlepšího 
silvestrovského guláše bychom chtěli navázat další soutěží.  

Tentokrát proto vyhlašujeme soutěž  

o nejlepší  

silvestrovský obložený chlebíček! 

Základní pravidla jsou: 

1. Bude vhodné, když účastník do soutěže přinese zhruba tolik chlebíčků, kolik jich 
šikovná hospodyňka dokáže vyrobit z jedné veky. V menším množství se bude poměrně 
špatně hodnotit. 

2. Co se obložení chlebíčků týče, neexistují žádné limity. Vyjma takového typu oblohy, 
které by mohlo konzumentům působit zažívací nebo jiné obtíže. Vyloučeny jsou samozřejmě 
věci, které se nedají jíst. 

3. Hodnocení bude probíhat znovu tajným hlasováním a vítězové dostanou hodnotné 
ceny!  

Přijďte všichni! 

 

zpravodaj obce Drunče �5



zpravodaj obce Drunče 11. prosince 2016

zpravodaj obce Drunče �6


